

جلسه بدون سرمربی‌ها



شورای فنی سازمان لیگ کشتی قرار است صبح امروز با حضور رییس و نایب‌رییس فدراسیون کشتی، دو تن از روسای سابق کمیته لیگ، رییس جدید سازمان لیگ، مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و مسئولان دو کمیته روابط بین‌الملل و روابط عمومی به منظور تصمیم‌گیری در خصوص بودن یا نبودن کشتی‌گیران امید و جوانان و همچنین سقف ملی‌پوش و کشتی‌گیر خارجی تشکیل جلسه دهد. با توجه به اینکه تیم‌های منتخب آزاد و فرنگی اکنون در جام گرجستان به سر می‌برند، این جلسه در غیاب محمد بنا و غلامرضا محمدی برگزار خواهد شد که این موضوع باعث ناراحتی سرمربی تیم ملی آزاد شده است. غلام محمدی می‌گوید: «برای تصمیم‌گیری در خصوص لیگ جلسه‌ای گذاشته‌اند که سرمربیان تیم ملی در آن حضور ندارند و این کار معنا و مفهومی ندارد. مهم‌ترین آدم‌هایی که با بحث لیگ و کشتی‌گیرانی که قرار است در این رقابت‌ها روی تشک بروند، درگیر هستند، سرمربیان تیم ملی هستند که آنها در این جلسه به این مهمی حضور ندارند. من اصلاً در جریان برگزاری چنین جلسه‌ای نبودم و حالا که تیم در گرجستان است، جلسه گذاشته‌اند. باید از سرمربیان راهکار می‌خواستند چون آنها به صورت مستقیم با بحث لیگ و وضعیت کشتی‌گیران در ارتباطند.»

زمزمه جراحی سهراب!

چند روزی است که سهراب مرادی برای پیگیری در مانسب با مساعدت کمیته ملی المپیک و فدراسیون وزنه‌برداری راهی آلمان شده است. دکتر داوود باقری، رییس کمیته پزشکی فدراسیون وزنه‌برداری گرچه در این سفر همراه سهراب مرادی نیست، اما کاملاً با دکتر امینی در هانوفر در ارتباط است و از ریز اقدامات انجام شده روی شانه قهرمان وزنه‌برداری ایران مطلع است. او بعد از خبر اینکه سهراب در انتظار تزریق بی‌آمپولی از آمریکا است، زمزمه‌ای از عمل جراحی که به نظر منفی می‌رسید، داشت. دکتر باقری می‌گوید: «میدواری از سوی دکتر امینی بسیار زیاد است که سهراب مرادی حتی به مسابقه گزینشی اخیر (جهانی تایلند) برسد و بعد از آن وضعیت ارزیابی شود. اگر وضعیت خوب پیش رفته بود که نیازی به جراحی نیست، اما اگر پیشرفت خوبی نداشته‌ایم، ممکن است جراحی کوچکی در راه باشد تا بتوان سهراب را به مسابقات بزرگ‌تر و مهم‌تر رساند. در حال حاضر که در مانسب رضایت‌بخش است و به آینده امیدواری زیادی داریم، اما در مورد اینکه به المپیک خواهد رسید یا نه، نیاز به زمان بیشتری برای بررسی داریم. ویزای ۴۰ روزه برای او صادر شده است که اگر نیاز به تمدید باشد این کار انجام می‌شود و هیچ محدودیتی وجود ندارد.»

بازگشت کیمیا با گرناسلم

مهر و کمرانی، سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان درباره دلیل غیبت کیمیا علیزاده در مسابقات قهرمانی کشور با توجه به ابراز تمایل این بازیکن برای حضور در مسابقات عنوان کرد: «کیمیا دانشجوی دانشگاه آزاد است و حتی برای مسابقات دانشجویان جهان نیز دانشگاه خوارستار حضور این بازیکن بود که من به دلیل اینکه هنوز به آمادگی مناسب دست نیافته بود، موافقت نکردم. من تمایل داشتم ابتدا کیمیا علیزاده در مسابقات پنج نفره تیمی حضور داشته باشد، چرا که می‌توانستم سریع او را تعویض کنم که فشار بیش از حدی را متحمل نشود. البته در مسابقات میکس نیز بازیکن چند ثانیه بیشتر در زمین حضور ندارد و استاد خلیفه اعلام کرد که مشکلی برای او به وجود نخواهد آمد و در فواصل کوتاه تعویض خواهد کرد.» وی افزود: «حضور در مسابقات میکس برای او مفید و یک شروع خوب برای بازگشت رسمی‌اش به میادین خواهد بود. ضمن اینکه با توجه به تصمیم برای اعزام او به مسابقات انفرادی گرناسلم، می‌تواند با جو این رقابت‌ها نیز آشنا شود. قصد داریم بعد از گرناسلم او را به لبنان و یک یادآور تورنمنت دیگر نیز اعزام کنیم تا رنکینگ خود را نیز بهبود ببخشد.»

ایران و روسیه، آخرین دیدار مرحله نخست انتخابی المپیک والیبال

جنگ سهمیه با تزارها؟!



نگار رشیدی

خورد و در نهایت مقابل تیم ایران تسلیم شد. این مسابقه با نتیجه سه بر دو با امتیازهای ۲۳-۲۵، ۲۶-۲۸، ۱۷-۲۵-۲۵ و ۱۶-۱۰ بر ۱۰ سود ایران خاتمه پیدا کرد و این نشان می‌دهد که کوبا چقدر تشنه پیروزی بوده و چقدر کار را برای برد ایران سخت کرده است. تاجایی المپیک آغاز شد. انتظارهایی که البته دو گروه را تشکیل داده بود. عده‌ای معتقد بودند با توجه به میزبانی روسیه، خبری از سهمیه نخواهد بود و عده‌ای دیگر بر این اصل سوار بودند که نمی‌شود شانس را برای شاگردان کولاکوویچ در نظر نگرفت. در هر حال تیم ملی کارش را از جمعه برابر کوبا آغاز کرد. کوبایی که همه تلاش‌هایش برای پیروزی به در بسته

اصلی کسب سهمیه، میخ خود را محکم بکوبد. ایران، امشب در دیدار آخر خود رودروی میزبان قرار می‌گیرد که برای قطعی کردن سهمیه‌اش تاندان مسلح شده است. این مسابقه به میزبانی سالن سیبورا آرنا شهر سن پترزبورگ برگزار خواهد شد. روسیه چند وقتی است که در روزهای اوج خود به سر می‌برد. تزارها یکی از تیم‌هایی بودند که در لیگ ملت‌ها از نفرات دوم خود استفاده کردند تا مهر المپیک را در انتخابی، پای مسابقات بزنند. آنها با وجود بهره‌برداری از تیم دوم و نداشتن ستاره‌های شان، قهرمانی لیگ ملت‌ها را در مصاف با آمریکا در خاک این کشور به دست آوردند تا با قهرمانی در آخرین تورنمنت رسمی به میزبانی شان

در مرحله نخست انتخابی المپیک مشغول شوند. تیم والیبال روسیه در ده پنجم رنکینگ فدراسیون جهانی قرار دارند و طبیعی است که از هیچ تلاشی برای تمام کردن کار در سن پترزبورگ دریغ نکنند.

بازگشت ستاره‌های روسیه به تیم ملی چهره قدرتمندی به رقیب امشب ایران داده است. ستاره‌هایی مثل ماکسیم میخائیلوف و موزرسکی و... که در لیگ ملت‌ها غایب بودند تا تمرکزشان را روی المپیک شدن بگذارند. روسیه برخلاف ایران که بدون هیچ بازی تدارکاتی راهی سن پترزبورگ شد، دو دیدار تدارکاتی با استرالیاهم برگزار کرد که در هر دو دیدار توانست این حریف را شکست دهد. دیدار

نکته به نکته

شرایط بد جوی برای قلعه!

فوتبالی‌ها برای ارزیابی قرعه‌های خوب و بد در لیگ برتر یک ملاک ویژه دارند و آن زمان سفر به گرمای جنوب و سرمای تبریز است. از این لحاظ به نظر می‌رسد پرسپولیس کاملاً خوش شانس بوده و سپاهان شرایط نسبتاً سخت‌تری دارد. پرسپولیس در تابستان به جنوب نمی‌رود و در عوض در همین هفته دوم به مهمانی تراکتور می‌رود تا این کار سخت را به زمستان نیندازد. در عوض سپاهانی‌ها باید طی همین چهار هفته ابتدایی دو سفر سخت به بوشهر و اهواز داشته باشند که در گرمای این روزها کار نفس‌گیری است. برای تیم‌های مدعی قهرمانی، در ترتیب بازی‌ها در روزهای پایانی لیگ هم نکته مهمی است و آنها ترجیح می‌دهند لیگ را با تیم‌های ساده‌تری تمام کنند. از این منظر هم پرسپولیس - اگر از تونل وحشت ابتدایی لیگ به سلامت گذشته باشد - در روزهای آخر اوضاع بهتری دارد. تنها حریف سخت پرسپولیس در هفته‌های پایانی ذوب‌آهن است. اما در نقطه مقابل، تیم‌های پدیده و استقلال و سپاهان باید در پنج هفته پایانی روبه‌رو می‌شوند و قرار بگیرند.

مدعی خوش شانس

از بین مدعیان فصل گذشته (بیگ فایو) پدیده تنها تیمی است که در پنج هفته اول با هیچ یک از قبای اصلی روبه‌رو نمی‌شود و به ترتیب با پیکان، شاهین، ماشین‌سازی، فولاد و نفت مسجدسلیمان بازی می‌کند. اگر چه در بین این تیم‌ها فولاد حریف آسانی به نظر نمی‌رسد اما باز هم می‌توان گفت در جمع بیگ فایو تیم پدیده بهترین قرعه را در شروع لیگ دارد. به خصوص که تیم یحیی در این پنج هفته بازی با دو تیم جنوبی شاهین و فولاد را در مشهد میزبانی می‌کند و از گرمای جنوب در این فصل هم راحت است. در جمع چهار مدعی دیگر، وضعیت پرسپولیس که مشخص است و سه تیم دیگر هم شرایط نسبتاً مشابهی دارند. قرعه تراکتور، استقلال و سپاهان در هفته‌های ابتدایی تقریباً شبیه است. هر سه تیم در ۶ هفته ابتدایی باید با دو گانه پرسپولیس و ذوب‌آهن در دو هفته متوالی بازی کنند و به جز این دو بازی حریف قدرتمند دیگری ندارند. در این شرایط باید دید پدیده از این قرعه‌روایی استفاده می‌کند تا بار دیگر چهره مدعی به خود بگیرد یا خیر.

نگاهی به قرعه‌های عجیب لیگ نوزدهم

سخت و آسان

اتفاقی که در قرعه‌کشی برای پرسپولیس رقم خورد فقط مختص این تیم نیست. مسیر چرخش تیم‌ها در لیگ نوزدهم نشان می‌دهد همه تیم‌ها باید در پنج هفته متوالی به ترتیب با تراکتور، نفت آبادان، استقلال، سپاهان و پدیده بازی کنند. این تقدیری است که یقه تیم‌های نفت مسجدسلیمان، ذوب‌آهن و گل‌گهر سیرجان را هم مثل پرسپولیس در همان هفته‌های ابتدایی گرفته است. بقیه تیم‌ها هم به مرور و

سوژه روز

سرمربی جدید قرمزها برای لیگ نوزدهم دو تیم خواهد ساخت

پرسپولیس‌های کالدرون!

پرسپولیس که دو هفته پیش در دو روز پیاپی دو بازی تدارکاتی برابر پیکان و نفت مسجدسلیمان انجام داده بود، هفته گذشته هم طی دو روز متوالی به مصاف فولاد و نساجی رفت. جالب اینکه سرمربی سرخپوشان با آگاهی از این شرایط، خودش از باشگاه خواسته تا مسابقات دوستانه را به این شکل برگزار کند. اما در شرایطی که سرخپوشان می‌توانند بازی‌های دوستانه را با فاصله بیشتری برنامهریزی کنند و با نفرات



معمولی این تیم از کورس قهرمانی دور خواهد شد. اتفاقی که بعد از سه قهرمانی پیاپی با برانکو اصلا به کام هواداران پرسپولیس خوش نخواهد آمد.

همچنین لیگ قهرمانان به بازی گرفته خواهد شد و تیم دوم در بازی‌های معمولی و همچنین جام حذفی بازی خواهد کرد. به این ترتیب انرژی بازیکنان اصلی هم ذخیره می‌شود و آنها در لیگ قهرمانان هم می‌توانند با تمام قدرت بازی کنند. از طرفی با این برنامهریزی تمام نفرات پرسپولیس بازی می‌کنند و تنها چند بازیکن اصلی به تیم دوم کمک خواهند کرد. نکته مهم اینجاست که تیم دوم مد نظر کالدرون حداقل در دو بازی گذشته برابر سایپا و نفت به نظر عملکرد بهتری نسبت به تیم اصلی داشته است. البته تصمیم کالدرون یک چالش بزرگ برای او رقم خواهد زد، چرا که در صورت عدم نتیجه‌گیری در بازی‌های